
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  12          DEL  09/01/2015 

OGGETTO:  Linee Guida Regionali per l'Area delle Rimanenze nell'ambito del percorso 
attuativo della Certificabilità dei Bilanci delle Aziende Sanitarie nella Regionae Sardegna 
(PAC) approvato con DGR n. 29/8 del 24/07/2013.
Nomina Agenti Contabili magazzini Farmaceutici

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FARMACIA TERRITORIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/01/2015 Al 24/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Farmaceutico Territoriale e Ospedaliero;

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia  
sanitaria”; 

VISTA la  legge regionale  n.10 del  24 marzo 1997,  avente ad oggetto  “Norme in 
materia  di  programmazione,  contabilità,  contratti  e  controllo  delle  Aziende 
Sanitarie Regionali,  modifiche alla legge regionale 26 febbraio 1995, n.5 e 
abrogazione della legge regionale 8 luglio 1981, n.19”;

VISTA la legge regionale n.10 del 28 luglio 2006, avente ad oggetto “Tutela della 
salute  e  riordino  del  servizio  sanitario  della  Sardegna.  Abrogazione  della 
legge regionale 26 gennaio 1995, n.5”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.118  del  23  giungo  2011,  avente  ad  oggetto 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi  
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO il  Decreto  del  ministero  della  salute  del  17  settembre  2012  recante: 
“Disposizioni  in  materia  di  certificabilità  dei  bilanci  degli  enti  del  Servizio 
Sanitario Nazionale”; 

VISTO il Decreto del Ministero della salute del 1 marzo 2013 recante: “Definizione 
dei  Percorsi  Attuativi  della  certificabilità,  in  attuazione  dell’art.  3  del  citato  
D.M. del 17 settembre 2012”; 

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  29/8  del  24/07/2013  recante: 
”Definizione ed approvazione del Percorso Attuativo della certificabilità dei  
bilanci  delle  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Sardegna”  con  la  quale  ha 
preso  avvio  il  programma  di  azione  sulla  certificabilità dei  Bilanci  delle 
Aziende Sanitarie (PAC); 

VISTO il Decreto dell’Assessorato dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale della 
Regione  Sardegna  n.30  del  02/10/2013  che  ha  costituito  la  struttura  di 
coordinamento regionale per l’attuazione del  PAC e conseguentemente ha 
costituito  per  ciascuna  area  specifici  sottogruppi  al  fine  di  addivenire  alla 
realizzazione di linee guida regionali per ciascuna area di attività; 

DATO ATTO che  con  il  Decreto  dell’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza 
Sociale della Regione n.1 del 09/01/2014 si sono approvate le “Linee Guida 
per l’Area delle Rimanenze”, relative al Percorso Attuativo della Certificabilità 
(PAC) dei bilanci delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna; 

DATO ATTO che  con  Decreto  n.37/Dec.  A/1  del  09/01/2014  -  Progetto  sul  Percorso 
Attuativo della certificabilità dei Bilanci delle Aziende Sanitarie nella Regione 
Sardegna  (PAC)  -  Linee  Guida  regionali  per  l’Area  delle  Rimanenze,  l’ 
Assessorato  dell’Igiene  Sanità  ed  Assistenza  Sociale  ha  comunicato 
l’avvenuta  pubblicazione  del  decreto  in  oggetto  invitando  le  Aziende  a 
recepirlo o ad adottare direttive interne conformi ad esso; 



VISTA la nota della Regione Sardegna ns. prot.  n.  51625 del  12/11/2014, con la 
quale si chiede l’indicazione dei nominativi degli agenti contabili;

VISTA la delibera n.1446 del 04/12/2014 “adozione delle linee guida regionali  per 
l’area delle rimanenze nell’ambito del percorso attuativo della certificabilità dei 
bilanci delle Aziende Sanitarie nella Regione Sardegna (PAC) approvato con 
DGR n. 29-08 del 27/07/2013

RITENUTO per  quanto  sopra  di  dover  procedere  all’indicazione  relativamente  ai 
magazzini  Farmaceutici  Territoriali  e  Ospedalieri  (di  Olbia  e  Tempio 
Pausania),  sotto  la  responsabilità  del  Servizio  Farmaceutico  Territoriale  e 
Ospedaliero dei seguenti agenti contabili: 

-  La  Dott.ssa Caterina Bucciero  Responsabile  delle  Farmacie  Ospedaliere 
Aziendali ;

     - La Dott. ssa Elia Sulas Responsabile delle Farmacie Territoriali Aziendali; 

IL DIRETTORE GENERALE

per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate

DELIBERA

- di indicare relativamente ai magazzini Farmaceutici Territoriali e Ospedalieri (di Olbia e 
Tempio Pausania) i seguenti agenti contabili: 

               - La Dott.ssa Caterina Bucciero Responsabile delle Farmacie Ospedaliere 
Aziendali ;

                          - La Dott. ssa Elia Sulas Responsabile delle Farmacie Territoriali Aziendali; 

- di trasmettere copia del presente atto, oltreché al Servizio proponente, al Collegio Sin-
dacale per quanto di competenza.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

per i Servizi
Dott.ssa Elia Sulas 
Dott.ssa Caterina Bucciero


